ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1122/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de reimplantação de ponto de ônibus na saída para Rodovia Jorge Lacerda, na
localidade do Portal I, Bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

Alegam  os  moradores  que  antes  havia  um  ponto  de  ônibus,  e  com  a  ausência   desse
gestantes e idosos tentam se esconder do sol enquanto esperam o ônibus, embaixo do sol
muito quente. Entendem os moradores que a população no minimo merece um ponto de
ônibus decente, já que o transporte deixa a desejar e demora bastante para passar.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE MARÇO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD